開会挨拶

Focus Live 第1部

Focus Live 第2部

特別講演

Focus Live 第3部

閉会挨拶

東北Complex PCI Conference

協賛メーカー（五十音順・敬称略）

＊アボットメディカルジャパン合同会社

＊オーバスネイチメディカル株式会社

＊株式会社カネカメディックス

＊テルモ株式会社

＊ニプロ株式会社

＊日本メドトロニック株式会社

＊ボストン・サイエンティフィックジャパン株式会社

第10回東北Complex PCI Conference

日時 2025年5月31日（土）9：00～17：00

場所 わかまつインターベンションクリニック

・ 9：00

・ 9：00-10：30

・10：45-12：30

・12：30-13：45

・14：00-17：00

・17：00

＊zoomでのハイブリットライブ

https://complex-conference.com/

ミーティングID: 403 974 0280

パスコード: 99URGk

謹啓

全国各地で最先端心疾患治療に取り組んでおられます先生方の知識や技術を間近

ご 挨 拶

立夏の候、会津にも、夏の兆しがみえる頃となりました。

先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度「第10回東北Complex PCI Conference」を開催させていただくにあたり本会を代表い

たしまして一言ご挨拶を申し上げます。

に数多くのことを学ばせて頂き、 会津地域での冠動脈治療につながるよう日々努力を

しているところでございます。

オンライン形式での開催に際し、諸先生方に於かれましては、ご面倒をおかけいたしま

すが、スタッフ一同、 諸所不慣れなところがございますが本会がますます活性化され、

会津地区に波及、浸透されるよう全力を尽くす所存でございます。

令和7年5月吉日

東北Complex PCI Conference

　　　　代表世話人　阿部　亘

（わかまつインターベンションクリニック）

本会も第10回を迎えることができましたことは、本会を支えてくださいました恩師の先生方、

向上させる会になりますよう切に望んでおります。

ご参加していただいております先生皆様のご尽力の賜物と心より深く感謝と御礼を申し

上げる次第でございます。

また、本研究会が多くの先生方とともに専門知識や新しい技術の習得と医療技術を

是非とも引き続きご支援とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

参加者へのご案内

Wakamatsu intervention clinic floor

CN 薬局 診察室1 診察室2処置室 TMT
救 急

処置室

放射線科

レントゲン室

CT室

売店 休憩室

UCG・EKG

検査室

厨 房

来院者用

医局

3
心臓リハビリテーション室

【Live】

循環器撮影室

検査科

病室

207

病室

206
病室

205
更衣室

病室

202
待合コーナー

病室

203
病室

201

操作室

CＥ室

ＣＰＵ

リネン室
医局

2

ナースステーション

ＣＣＵ

【Live・Session 】

3F 会議室

非常

非常

非常

1F

2F

3F

御
面
会
専
用

正
面
玄
関

来院者用

御
面
会
専
用

来院者用

入
口

外来患者様

待合フロア

御面会専用通路

ライブ専用通路

ライブ関係者お手洗い

外来患者様専用

* 9:00 ～

* 9:00 ～ 10:30
木 下 大 資 （山形大学医学部附属病院）
越 田 亮 司 （星総合病院）
景 山 倫 也 （那須赤十字病院）
金 子 一 善 （山形済生病院）
三 引 義 明 （仙台市立病院）
杉 正 文 （いわき市医療センター）
山 本 義 人 （いわき市医療センター）
渋 谷 清 貴 （坂総合病院）
宮 下 武 彦 （仙台市立病院）
大和田 卓 史 （白河厚生総合病院）
成 田 憲 紀 （弘前大学医学部附属病院）
磯 松 大 介 （星総合病院）
片 脇 航 （石巻赤十字病院）

* 10:30 ～ 10:45 休憩（患者様の入れ替え）

* 10:45 ～ 12:30
片 平 正 隆 （大原綜合病院）
近 江 晃 樹 （日本海総合病院）
添 田 信 之 （星総合病院）
岩 渕 薫 （大崎市民病院）
瀧 井 暢 （仙台オープン病院）
小 松 宣 夫 （福島労災病院）
圓 谷 隆 治 （大崎市民病院）
門 脇 心 平 （日本海総合病院）
舘 山 俊 太 （青森県立中央病院）
佐久間 裕 也 （白河厚生総合病院）
今 井 洋 汰 （町立金山診療所）

* 12:30 ～ 13:45
「米国でのCTOとCHIPインターベンション」 平 井 大 士 （岐阜ハートセンター）

土 金 悦 夫 （豊橋ハートセンター）

* 13:45 ～ 14:00 休憩（患者様の入れ替え）

* 14:00 ～ 17:00
鹿 内 駿 （弘前大学医学部附属病院）
景 山 倫 也 （那須赤十字病院）
添 田 信 之 （星総合病院）
高 橋 徹 （仙台赤十字病院）
山 中 多 聞 （石巻赤十字病院）
滝 澤 要 （JCHO仙台病院）
斉 藤 大 樹 （岩手県立中央病院）
中 潟 寛 （仙台市立病院）
秦 武 弘 （仙台循環器病センター）
髙 橋 徹 也 （石巻赤十字病院）
松 村 英 斉 （済生会宇都宮病院）

* 17:00 ～

Focus　Live第一部　　【協賛：アボットメディカルジャパン合同会社】

コメンテーター

　　*阿部 亘 挨拶　（わかまつインターベンションクリニック）

コメンテーター

特別講演

Focus　Live第三部　　【協賛：株式会社カネカメディックス】

講師
座長

コメンテーター

プロクター
イメージングコメンテーター

座長
コメンテーター

座長

プロクター
術者

イメージングコメンテーター

御意見番

術者

術者
プロクター

イメージングコメンテーター

Focus　Live第二部　　【協賛：日本メドトロニック株式会社】

コメンテーター
コメンテーター

座長
御意見番

コメンテーター

第10回東北complex PCI conference  プログラム -
令和7年5月31日（土）

 ■９：００～１７：００　東北complex　Web配信 in わかまつインターベンションクリニック　3F

東北complex PCI conference 開催挨拶

　　*阿部 亘 挨拶　（わかまつインターベンションクリニック）

コメンテーター
コメンテーター

東北complex PCI conference 閉会挨拶

座長

コメンテーター

座長

コメンテーター

コメンテーター
コメンテーター

コメンテーター

座長

御意見番

コメンテーター
コメンテーター

コメンテーター

木 島 幹 博 (星総合病院)

阿 部 亘 (わかまつインターベンションクリニック)

岩 渕 薫 （大崎市民病院） 金 子 一 善 （山形済生病院）

越 田 亮 司 （星総合病院） 小 松 宣 夫 （福島労災病院）

高 橋 徹 （仙台赤十字病院） 瀧 井 暢 （仙台オープン病院）

新 関 武 史 （公立置賜総合病院） 三 引 義 明 （仙台市立病院）

山 本 義 人 （いわき市医療センター）

磯 松 大 介 （星総合病院） 今 井 洋 汰 （町立金山診療所）

近 江 晃 樹 （日本海総合病院） 大和田 卓 史 （白河厚生総合病院）

景 山 倫 也 （那須赤十字病院） 片 平 正 隆 （大原綜合病院）

片 脇 航 （石巻赤十字病院） 門 脇 心 平 （日本海総合病院）

木 下 大 資 （山形大学医学部附属病院） 斉 藤 大 樹 （岩手県立中央病院）

佐久間 裕 也 （白河厚生総合病院） 鹿 内 駿 （弘前大学医学部附属病院）

渋 谷 清 貴 （坂総合病院） 杉 正 文 （いわき市医療センター）

髙 橋 徹 也 （石巻赤十字病院） 滝 澤 要 （JCHO仙台病院）

舘 山 俊 太 （青森県立中央病院） 土 金 悦 夫 （豊橋ハートセンター）

圓 谷 隆 治 （大崎市民病院） 中 潟 寛 （仙台市立病院）

成 田 憲 紀 （弘前大学医学部附属病院） 秦 武 弘 （仙台循環器病センター）

平 井 大 士 （岐阜ハートセンター） 松 村 英 斉 （済生会宇都宮病院）

宮 下 武 彦 （仙台市立病院） 山 中 多 聞 （石巻赤十字病院）

添 田 信 之 (星総合病院)

 *顧問(敬称略）

 *会計幹事（敬称略）

 *循環器Faculty　（五十音順・敬称略）

 *Comdical Faculty　（敬称略）

 *世話人（五十音順・敬称略）

 *代表世話人(敬称略）

協賛メーカー（五十音順・敬称略）

＊アボットメディカルジャパン合同会社

＊オーバスネイチメディカル株式会社

＊株式会社カネカメディックス

＊テルモ株式会社

＊ニプロ株式会社

＊日本メドトロニック株式会社

＊ボストン・サイエンティフィックジャパン株式会社

（令和7年５月2日時点）

MEMO

第10回東北Complex PCI Conference